
 

Tarifblatt für Haushaltskunden 2024 
 

Preisstand: 01.01.2024 

 

Wir beliefern Sie mit reinem Ökostrom -  

✓ produziert zu 100% in Wasserkraftwerken (Deutschland, Österreich oder Schweiz) 

✓ Selbstverständlich aus TÜV-zertifizierten Anlagen! 

 

1. Preise bei Vertragsbeginn 

 WUNsingle WUNfamily  WUNflex 

für Verbrauch bis 2.750 kWh ab 2.750 kWh  Doppeltarifzähler 

     

 Brutto Brutto  Brutto 

     

Arbeitspreis 39,35 Cent/kWh 37,50 Cent/kWh HT 40,06 Cent/kWh 

     

   NT* 32,27 Cent/kWh 

     

Grundpreis 6,25 €/Monat 10,50 €/Monat  11,60 €/Monat 
     

 

*Tarifzeiten als NT-Zeiten gelten 
Montag bis Freitag 00:00 – 06:00 Uhr 22:00 – 24:00 Uhr 
Samstag und Sonntag 00:00 – 24:00 Uhr  
Wunsiedel geltende Feiertage 00:00 – 24:00 Uhr  

 

 
Alle Preise sind Bruttopreise. 
In den Preisen für die Stromlieferung sind die Entgelte für den gelieferten Strom, die Netznutzung (Netzentgelt), 
die Messeinrichtung(en) und die Messung, die gesetzliche Strom- und Umsatzsteuer, die KWK-G-Umlage, die 
Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-Umlage nach § 17 f EnWG sowie die Konzessionsabgabe, alle 
in der jeweils gültigen Höhe, enthalten. 
 

 

2. Vertragslaufzeit 

unbestimmt, Mindestlaufzeit 1 Jahr 

 

3. Vertragsverlängerung  

automatische Verlängerung 

 

4. Preisänderung  

allgemeine Preisanpassungsregelung für unbestimmte Laufzeit 

 

5. Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende  

4 Monate zum Monatsende 

 

 

 

 

 

 

„Informationen nach Art. 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO): Verantwortlicher: SWW Wunsiedel GmbH, Rot-Kreuz-Str. 6, 

95632 Wunsiedel, Tel.: 09232/8870, E-Mail: info@s-w-w.com, vertreten durch Herrn Marco Krasser Datenschutzbeauftragte: Frau Ulla 

Ohaus, c/o Keyldo GmbH, Talblickstr. 63, 75305 Neuenbürg, Tel.: 09232/8870, E-Mail: dsb@s-w-w.com. Die vollständige 

Datenschutzerklärung „Kunde“ kann unter www.s-w-w.com/datenschutz-kunde eingesehen sowie heruntergeladen werden und ist auch 

unentgeltlich am vorgenannten Geschäftssitz des Verantwortlichen in Papierform erhältlich. In dieser wird u.a. über die Zwecke der 

Datenverarbeitung, die Empfänger von personenbezogenen Daten, die Dauer der Datenspeicherung und diejenigen Rechte informiert, die 

betroffenen Personen nach der DS-GVO zustehen.“ 

 

  

mailto:dsb@s-w-w.com
http://www.s-w-w.com/datenschutz-kunde


 

 
 
Ergänzendes Preisblatt: 
 
Gültig ab 01.01.2018 
 

Allgemeine Preise für Nettopreis Bruttopreis 

   
   

Zahlungserinnerung ab 2. Mahnung 3,00 €  
   

Bankrücklastgebühren bankabhängig bankabhängig 
   

Ratenplan  kostenfrei kostenfrei 
   

Unterbrechung der Versorgung 43,05 €  
   

Wiederherstellen der Versorgung 43,05 € 51,23 € 
   

   
   

Zuschlag für Prepaidzähler pro Jahr 12,00 € 14,28€ 
   

   
   

Zwischenabrechnung 
(eine Jahresabrechnung pro Jahr und Schlussrechnungen sind kostenfrei) 

10,30 € 12,26 € 

   

dadurch ergibt sich für die: pro Jahr pro Jahr 
   

jährliche Abrechnung kostenfrei kostenfrei 
   

halbjährliche Abrechnung 10,30 € 12,26 € 
   

vierteljährliche Abrechnung 30,90 € 36,77 € 
   

monatliche Abrechnung 113,30 € 134,83 € 
   

 

 

 

 


